
 

 

UCHWAŁA NR LXI/374/2023 

RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2022 roku poz.1634 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Bolimów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVI/342/2022 Rady Miasta i Gminy Bolimów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2023 rok, zwanej dalej Uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2023 rok: 

a) Zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 280 000,00 zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 

36 790 424,53 zł, w tym: 

- dochody bieżące 20 405 965,67 zł, 

- dochody majątkowe 16 384 458,86 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 

b) Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 618 000,00 zł. Plan wydatków po zmianie 

wynosi 43 995 669,39 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 23 228 585,84 zł, 

- wydatki majątkowe 20 767 083,55 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Dokonuje się zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych na 2023 rok, zgodnie z tabelą nr 2a do Uchwały, 

w brzmieniu ustalonym w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany deficytu budżetu, w związku z czym § 2.1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu  w wysokości 

7 205 244,86 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

w wysokości 4 038 000,00 zł, 

- nadwyżki budżetowej w wysokości 2 758 244,86 zł, 

- wolnych środków w wysokości 409 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 7 607 244,86 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 402 000,00 zł, które zostaną pokryte przychodami ze  sprzedaży papierów wartościowych 

wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą nr 4”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 982



4. Zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 

realizujących budżet gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 982



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXI/374/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW GMINY BOLIMÓW NA 2023 ROK 

 

Dział Rozdział paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
5 121 651,00 280 000,00 5 401 651,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
3 714 001,00 280 000,00 3 994 001,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), 

samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

205 000,00 280 000,00 485 000,00 

Razem: 36 510 424,53 280 000,00 36 790 424,53 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 982



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXI/374/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW GMINY BOLIMÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 989 545,00 600 000,00 3 589 545,00 

 01043  
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
2 979 625,00 600 000,00 3 579 625,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) 

2 979 625,00 600 000,00 3 579 625,00 

600   Transport i łączność 8 268 553,88 18 000,00 8 286 553,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 150 406,88 18 000,00 8 168 406,88 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) 

7 877 887,00 18 000,00 7 895 887,00 

Razem: 43 377 669,39 618 000,00 43 995 669,39 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 982



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXI/374/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

          
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

zmiany 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

2023 ROK 
(7+8) 

z tego źródła finansowania 

środki 

własne jst 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Środki na 

dofinansowanie 

własych 

inwestycji 

gmin, 

pozyskane z 

innych źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

10 

1. 010 01043 
Modernizacja infrastruktury 

wodociągowej na terenie 

gminy Bolimów 
5 823 798,71 2 979 625,00 472 051,00 

 
2 507 574,00* 

 
Urząd Miasta i 

Gminy 

2. 010 01043 
Budowa studni przy stacji 

uzdatniania wody w 

Bolimowie 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

  
500 000,00 

Urząd Miasta i 

Gminy 

3. 010 01043 
Modernizacja SUW Kol. 

Wola Szydłowiecka 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 

  
100 000,00 

Urząd Miasta i 

Gminy 

4. 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na 

nowopowstającym osiedlu 

w Bolimowie z 

wykorzystaniem subwencji 

rządowej 

0,00 0,00 0,00 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

 
010 

 
Ogółem dział 6 423 798,71 3 579 625,00 1 072 051,00 0,00 2 507 574,00 600 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 982



5. 600 60016 
Budowa sieci dróg w 

mejscowości Bolimów 
2 013 447,00 2 007 447,00 128 202,98 

 
1 879 244,02* 

 
Urząd Miasta i 

Gminy 

6. 600 60016 

Budowa dróg na terenie 

mieszkaniowym w m. 

Bolimów wraz z 

uzbrojeniem tego terenu 

7 163 880,00 3 803 440,00 729 051,90 
 

3 074 388,10* 18 000,00 
Urząd Miasta i 

Gminy 

7. 600 60016 
Budowa drogi w 

miejscowości Jasionna  
2 085 000,00 2 085 000,00 185 000,00 

 
1 900 000,00* 

 
Urząd Miasta i 

Gminy 

 
600 

 
Ogółem dział 11 262 327,00 7 895 887,00 1 042 254,88 0,00 6 853 632,12 18 000,00 

 

8. 700 70095 

Rewitalizacja centrum 

miejscowości Bolimów 

poprzez uporządkowanie 

przestrzeni urbanistycznej 

w celu poprawy jego 

funkcjonalności i 

atrakcyjności 

9 296 026,70 861 838,45 664 231,07 197 607,38 
  

Urząd Miasta i 

Gminy 

 
700 

 
Ogółem dział 9 296 026,70 861 838,45 664 231,07 197 607,38 0,00 0,00 

 

9. 750 75095 

Dostosowanie budynku 

Urzędu Miasta i Gminy 

Bolimów do potrzeb osób 

ze szczególnymi 

potrzebami, w tym osób z 

niepełnosprawnościami 

176 000,00 131 000,00 71 000,00 
 

60 000,00# 
 

Urząd Miasta i 

Gminy 

10. 750 75095 
Modernizacja budynku 

Urzędu Miasta i Gminy 

Bolimów 
75 000,00 75 000,00 75 000,00 

   
Urząd Miasta i 

Gminy 

 
750 

 
Ogółem dział 251 000,00 206 000,00 146 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 

11. 754 75412 

Zakup samochodu 

średniego dla OSP 

Łasieczniki - dotacja 

celowa dla OSP Łasieczniki 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 
   

OSP Łasieczniki 

 
754 

 
Ogółem dział 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

12. 801 80104 
Zakup wyposażenia na plac 

zabaw  
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

   
Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 982



13. 801 80195 
Rozbudowa i przebudowa 

SP w Kęszycach 
3 063 850,00 3 063 850,00 629 577,00 

 
2 434 273,00* 

 
Urząd Miasta i 

Gminy 

 
801 

 
Ogółem dział 3 083 850,00 3 083 850,00 649 577,00 0,00 2 434 273,00 0,00 

 

14. 

900 90005 
Budowa instalacji 

prosumenckich na terenie  

gminy Bolimów  
4 516 939,00 4 510 789,00 551 788,00 

 
3 474 001,00^ -280 000,00 

Urząd Miasta i 

Gminy 

  

 

    
485 000,00 280 000,00 

wpłaty 

mieszkańców 

15. 900 90015 

Budowa oświetlenia na 

odcinku od posesji nr 33  

do posesji nr 35 w 

Bolimowskiej Wsi (FS 

16350,60) 

16 350,60 16 350,60 16 350,60 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

16. 900 90015 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej oświetlenia 

drogowego na ul. 

Środkowej w Joachimowie-

Mogiłach (FS Joachimów-

Mogiły 8000) 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

17. 900 90015 

Budowa oświetlenia 

ulicznego od posesji nr 39a 

w kierunku torów 

kolejowych (FS Jasionna 

27807,15) 

27 807,15 27 807,15 27 807,15 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

18. 900 90015 
 Wykonanie oświetlenia 

zgodnie z projektem - etap I 

(FS Ziemiary 17629,73) 
17 629,73 17 629,73 17 629,73 

   
Urząd Miasta i 

Gminy 

 
900 

 
Ogółem dział 4 586 726,48 4 580 576,48 621 575,48 0,00 3 959 001,00 0,00 

 

16. 921 92109 

Wykonanie projektu 

rozbudowy kuchni w 

świetlicy wiejskiej w 

Kęszycachj ( FS  Kęszcye 

Wieś 14000) 

0,00 0,00 0,00 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 982



17. 921 92109 

Wykonanie instalacji 

grzewczej w świetlicy 

wiejskiej w Kęszycach (FS 

Kęszyce Wieś 14000, 

Nowe Kęszyce 6000,00) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

 
921 

 
Ogółem dział 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

19. 926 92601 

Rozbudowa placu zabaw 

dla dzieci i siłowni w 

sołectwie Ziąbki ( FS 

Ziąbki) 

25 306,62 25 306,62 25 306,62 
   

Urząd Miasta i 

Gminy 

20. 926 92601 
Rozbudowa placu zabaw 

poprzez zakup urządzeń ( 

FS Sierzchów) 
14 000,00 14 000,00 14 000,00 

   
Urząd Miasta i 

Gminy 

 
926 

 
Ogółem dział 39 306,62 39 306,62 39 306,62 

    

   
Razem 35 463 035,51 

20 767 

083,55 
4 754 996,05 197 607,38 15 814 480,12 618 000,00 

 

  

 
* środki z programu "Polski Ład" 11 795 479,12 

      

 
^RPO  woj.. Łódzkiego 3 474 001,00 

      

 
# grant PFRON 60 000,00 

      

           

            

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 982



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXI/374/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   
w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 

1 2 3 4 

1. Dochody 
 

36 790 424,53 

2. Wydatki 
 

43 995 669,39 

3. Wynik budżetu 
 

-7 205 244,86 

Przychody ogółem: 
 

7 607 244,86 

1. Kredyty § 952 
 

2. Pożyczki § 952 
 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

§ 905 
 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 
 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 758 244,86 

8. 
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w 

art. 217, ust.2 pkt 8, ustawy o finansach publicznych   

9. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 4 440 000,00 

10. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 409 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

402 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 200 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 202 000,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 963 

 

4. Udzielone pożyczki § 991 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 982



 

5. Lokaty § 994 
 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 
 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 982


		2024-02-02T13:01:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




